ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 8

TRƯỜNG TIỂU HỌC PHAN ĐĂNG LƯU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 180 /TB–PĐL           Quận 8, ngày  28  tháng  7  năm 2023.

THÔNG BÁO

Về việc đồng phục học sinh Trường Tiểu học Phan Đăng Lưu

Năm học 2023 – 2024

- Thông tư số 26/2009/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 9 năm 2009 của Bộ Giáo dục và Đào

tạo quy định về việc mặc đồng phục và lễ phục tốt nghiệp của học sinh, sinh viên.

- Căn cứ công văn 6100/BGDĐT-CTHSSV ngày 06 tháng 9 năm 2013 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về việc chỉ đạo và triển khai mặc đồng phục của học sinh, sinh viên năm học 2013-

2014.

- Căn cứ Công văn số 1371/UBND-VP của Ủy ban nhân dân Quận 8 ban hành ngày 11

tháng 6 năm 2015 Về việc quy định đồng phục, dạy thêm học thêm và các khoản thu vận động

tại cơ sở giáo dục trên địa bàn quận 8;

- Căn cứ công văn 886/GDĐT ngày 21 tháng 7 năm 2015 của Phòng Giáo dục và Đào tạo

Quận 8 về thực hiện đồng phục học sinh tại các trường học thuộc quận 8 từ năm học 2015 –

2016, đồng phục học sinh trong các trường Tiểu học và Trung học cơ sở tại Quận 8 là áo trắng,

quần tây (váy) màu xanh dương đậm; đồng phục thể dục: áo màu trắng, quần dài màu xanh

dương đậm; phù hiệu nhà trường gắn bên ngực áo bên trái, không gắn logo trường.

- Căn cứ công văn 111/GDĐT ngày 15 tháng 10 năm 2018 của Phòng Giáo dục và Đào

tạo Quận 8 về chấn chỉnh đồng phục và tổng vệ sinh các hồ chứa nước tại các cơ sở giáo dục.

- Căn cứ công văn 1494/GDĐT của Ủy ban nhân dân quận 8 ngày 26 tháng 6 năm 2023

Về thực hiện đồng phục học sinh, công tác tuyển sinh vào các lớp đầu cấp và công tác quản lý

bán trú tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn Quận 8;

 Năm học 2023 – 2024, Trường Tiểu học Phan Đăng Lưu không tổ chức bán đồng phục

cho học sinh, do đó kính mong Cha mẹ học sinh tự trang bị đồng phục cho các em nhưng phải

đảm bảo theo tinh thần công văn số 886/GDĐT của Phòng Giáo dục và đào tạo Quận 8. Khuyến

khích học sinh nữ lớp 4 và lớp 5 sử dụng đồng phục áo sơ mi trắng và quần tây.

                     HIỆU TRƯỞNG

                                                                                           Trần Thị Ngọc Hiếu